ADENDO – EDITAL TIME DE ROBÓTICA NA MODALIDADE FIRST ROBOTICS
COMPETITION DO SENAI MT

O Serviço Nacional De Aprendizagem Industrial – Departamento Regional De Mato Grosso torna público o
presente adendo para alterar de cronograma da Tabela 4 do TIME DE ROBÓTICA NA MODALIDADE
FIRST ROBOTICS COMPETITION DO SENAI MT, exceto para as unidades SENAI de Rondonópolis e
Nova Mutum, que seguem com o cronograma originalmente publicado:

ONDE SE LÊ:

4.5.4. O cronograma das etapas de avaliação, incluindo prazos e locais, está detalhado na Tabela 04 abaixo:

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS LOCAL PERÍODO/PRAZO

Divulgação e abertura do edital Unidades do SENAI 15/07 - 03/08
Inscrição para participar do processo seletivo Forms ou código QR 15/07 - 03/08
Aplicação da prova objetiva Unidades do SENAI 04/08 - 09/08

Divulgação da classificação por desempenhos.
Unidades do SENAI, mural da
escola

11/08

Fase II com mentores do time. Unidades do SENAI 11/08 - 15/08

Resultado com a lista dos novos integrantes;
Unidades do SENAI, mural da
escola

16/08

Reunião com os pais dos estudantes selecionados Unidades do SENAI 18/08
Início do Treinamento Unidades do SENAI 20/08

Tabela-04

LEIA-SE:

4.5.4. O cronograma das etapas de avaliação, incluindo prazos e locais, está detalhado na Tabela 04 abaixo:

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS LOCAL PERÍODO/PRAZO

Divulgação e abertura do edital Unidades do SENAI 15/07 - 10/08
Inscrição para participar do processo seletivo Formulário online 15/07 - 10/08
Aplicação da prova objetiva Unidades do SENAI 11/08 - 16/08
Divulgação da classificação por desempenhos. Unidades do SENAI, (mural) 18/08
Fase II com mentores do time. Unidades do SENAI 18/08 - 22/08
Resultado com a lista dos novos integrantes; Unidades do SENAI, (mural) 23/08
Reunião com os pais dos estudantes selecionados Unidades do SENAI 25/08
Início do Treinamento Unidades do SENAI 27/08

Tabela-04 – Cronograma oficial

4.5.5.  Importante:  As  unidades  SENAI  de  Rondonópolis  e  Nova  Mutum  manterão  integralmente  o
cronograma original estabelecido no edital publicado em 15/07/2025, não se aplicando a elas as alterações
previstas neste adendo.

Cuiabá/MT, 01 de agosto de 2025.

____________________________________________________
Jocely Rosanna da Silva Nogueira

Gerente Executiva SENAI DR/MT

____________________________________________________
Diego Henrique de Andrade Santos Siqueri

Gerente de Competições Educacionais SENAI DR/MT

De acordo:

____________________________________________________
Carlos Eduardo de Medeiros Braguini

Diretor Regional SENAI DR/MT

Termo validado sob os aspectos jurídicos:

___________________________________________________
Deyvison Barreto de Souza

OAB/MT - nº 23.202
Gerência Corporativa Jurídica - SFIEMT